

له پال ئه و مانگرتنه ی کادیرانی ته ندروستی نامه یه کی کراوه بو دکتور زریان وه زیری ته ندروستی

دوای پیروزیایی کردن له دهسبه کاربوونی به ریژت وهک وه زیری ته ندروستی ئیمه ی کارمه ندانی ته ندروستی دهوروبه ری شار داواتان لیده کهین که به و بریاره ی ئه نجومه نی وه زیراندا بچیته وه، که سه باره ت به بیبه شکرده نی کارمه ندانی دهوروبه ری شار له و پارچه زهوییه ی که وهک ماف حکومت به کارمه ندانی ده به خشیت بریاره که ده لیت: - نابی زهوی به فرمانبه رانی دهوروبه ری شاری هه ولیر بدریت، ئه گه رچی وهک خزمه ت خالی له سه رووی پیویستیشیان هه بیته، وخه لکی نیو شاریش بن، (سهیره که له وه دایه ئه و بریاره شاری دهوک که ده که ویته دووتوی هه مان حوکمرانییه وه ئه و بریاره ی به سه ردا ناسه پی).

ئه و بریاره ئه گه ر په یوه ندی به مه سه له ی سیاسیه وه نه بیته، دیاره وهک بیرکردنه وه راقه کردنیکی دیکه بو مافی هاو لاتیپوون له کوردستاندا، بویه ئه نجومه نی وه زیران زور بویرانه به ئه رکی خوی ده زانیت فرمانبه رانی دهوروبه ری شاری هه ولیر له و مافه بیبه ری بکات، و وهک هاو لاتی پله دوو مامه له یان له ته کدا بکات، له و بوچوونه ده گه یه نه وه ی که زهوی به خشین به فرمانبه ران له (هه ولیر) وهک ماف ته ماشا نه کراوه، به لکو وهک دیاری سهیر ده کریت.

که واته له پشت ئه و بریاره ی ئه نجومه نی وه زیران دوو بیرکردنه وه ئاماده یه، یه که میان خوی له بینر خکردنی دانیشتووانی شاری هه ولیر به گشتی و دانیشتووانی گوندو ناحیه و قه زاکان به تاییه تی هه لده گریته وه، له ته نیشته ئه وانیشه وه بینر خکردنی فرمانبه رو خزمه ته که یان به رجه سته ده بیته. به کهم سهیرکردنی هه موو ئه وانه له پاداشتی ئه وه یه که هه میسه دهوروبه ری شار وهک مه لبه ندو ته غزیبه پیده ری پیشمه رگه بووه، ئه و کورسییه ی که ئیستا ئه نجومه نی وه زیران نازی پیوه ده که ن به قوربانی ئه وانه وه به نده. دووه میسه ده شی به دیموکراسیه ت و مافی مروّف و کۆمه لگه ی مه ده نییه وه په یوه ست بیته که به رده وام حکومتی کوردستان زور به هه رزانی له بازاری میدیاکانیدا ده یفرۆشیت و له ویته وه له گه ل ساده گۆیی خه لکی خوی تیکه لده کات، به لام له پشته وهش گالته به بچوکتیرین مافیان ده کات.

داواکاری ئیمه ئه وه یه جه نابت وهک وه زیری ته ندروستی چاو به و بریاره دا بخشینیته وه، ئه گه ر توانای گۆرینیشتان نه بیته بریاری ئه وه بدهن که ئیستا له ناحیه کان ده نگۆی زهوی دابه شکردن هه یه، با وهک هاو لاتی پله دوو له وی زهویمان بیبه خشن.

کادیرانی ته ندروستی دهوروبه ر

8/10/2006

